

Handläggare
Annika Risel
Telefon: 08-50833607

Till
Utbildningsnämnden
2018-04-19

Handlingsplan för socialtjänstens arbete med barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden 2017-2019

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2018/246

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör

Inger Pripp
Grundskoledirektör

Sammanfattning

Utbildningsnämnden har för yttrande fått ett förslag till handlingsplan för socialtjänstens arbete med barnfamiljer i osäkra boendeförhållanden. Handlingsplanen som behandlas i detta ärende är en bilaga till Stockholms stads program mot hemlöshet 2014-2019, vilken innehåller mål och delmål för stadens arbete.

Handlingsplanen som tar fasta på osäkra boendeförhållanden för barnfamiljer berör endast till liten del förskola och skola. Förvaltningen ställer sig positiv till att barn inte ska behöva byta skola eller förskola vid flytt till ett tillfälligt boende.

Bakgrund/Ärendet

Utbildningsnämnden har för yttrande fått ett förslag till handlingsplan för socialtjänstens arbete med barnfamiljer i osäkra boendeförhållanden. Handlingsplanen som behandlas i detta ärende är en bilaga till Stockholms stads program mot hemlöshet 2014-2019, vilken innehåller mål och delmål för stadens arbete. I handlingsplanen kompletteras dessa mål med särskilda mål för socialtjänstens arbete med målgruppen barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden. Därtill fastslås ett antal principer som ska vägleda arbetet. Handlingsplanen syftar till att stadens arbete med målgruppen ska intensifieras.

Vårdnadshavare med barn som lever under osäkra boendeförhållanden kan grovt skisserat delas upp i två grupper. Den dominerande gruppen enligt Stockholm stads kartläggningar består av vårdnadshavare med barn som är bostadslösa till följd av att de inte har haft möjlighet att etablera sig på bostadsmarknaden. En mindre grupp av barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden består av vårdnadshavare med barn som har blivit avhysta från en egen ägd eller förhyrd bostad.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med förskoleavdelningen och gymnasieavdelningen.

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter

Handlingsplanen har fokus på familjer med barn. En av principerna är att barnets rättigheter och barnets perspektiv ska beaktas i alla ärenden där det finns barn som lever under osäkra boendeförhållanden. En åtgärd är att stadsdelsförvaltningarna behöver genomföra en barnkonsekvensanalys inför alla beslut som berör barn.

Jämställdhetsanalys

Den senaste kartläggningen av barnfamiljer med socialtjänstkontakt som lever under osäkra boendeförhållanden visade att 70 procent av hushållen utgjordes av ensamstående kvinnor med barn, enligt handlingsplanen. Med anledning av detta behöver socialtjänsten så långt det är möjligt beakta målgruppens sammansättning vid utarbetande av boendelösningar. Förvaltningen anser att stadens arbete utifrån handlingsplanen inte bör få olika konsekvenser för

barn och elever utifrån ett jämställdhetsperspektiv utan utifrån det specifika barnets/elevens situation.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Handlingsplanen som tar fasta på osäkra boendeförhållanden för barnfamiljer berör endast till liten del förskola och skola.

Handlingsplanen tar dock upp skolan som skyddsfaktor och att på andra sätt kompensera för de eventuella negativa effekter en tillfällig boendelösning har på barns hälsa; förutsättningar till fullgod skolgång, socialt nätverk och fritidsaktiviteter. Utgångspunkten ska vara att barn ska kunna gå kvar i sin skola, bevara sitt sociala nätverk och kunna fortsätta med fritidsaktiviteter.

Förskolan fyller också en viktig funktion genom sin möjlighet att kunna uppmärksamma och stötta barn i behov av stöd. Det är därför mycket angeläget att barn som lever under osäkra boendeförhållanden ges möjlighet att delta i förskolan.

Förvaltningen ställer sig positiv till att barn inte ska behöva byta skola eller förskola vid flytt till ett tillfälligt boende. Det är förvaltningens utgångspunkt redan idag för att skapa en kontinuitet i förskole- och skolgången och att stå för stabilitet när hem- och boendesituationen är osäker.

Förvaltningen anser även att det är av stor vikt att det vid utformningen av boendestödinsats till vårdnadshavare med hemmavarande barn ska vara möjligt för både barn i skola och äldre förskolebarn att delta i diskussioner kring familjesituationen.

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. Beslutet justeras omedelbart.

Bilaga

Handlingsplan för socialtjänstens arbete med barnfamiljer som lever under osäkra boendeförhållanden 2017-2019.